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Pierre  Poilievre,  przywódca  konserwatystów,  odwiedził
uczestników  obozu  konwojów  sprzeciwiających  się  podatkom
węglowym w pobliżu granicy Nowego Brunszwiku i Nowej Szkocji,
gdzie oskarżył premiera o mijanie się z prawdą „we wszystkim”.
W  odpowiedzi  premier  Justin  Trudeau  oskarżył  Pierre’a
Poilievre’a  o  akceptowanie  poparcia  „od  zwolenników  teorii
spiskowych i ekstremistów”.

Na filmach opublikowanych w mediach społecznościowych widać,
jak  przywódca  opozycji  dziękuje  i  zachęca  protestujących.
Poilievre mówi grupie, aby „tak trzymać” i nazywa ich protest
„dobrą,  staromodną  kanadyjską  rewoltą  podatkową”.  „Wszyscy
nienawidzą tego podatku, bo wszystkich oszukano” – słychać
wypowiedź  Poilievre’a  na  nagraniu,  na  którym  widać
protestujących  ze  znakami  i  flagami  „Axe  the  tax”  i  „F-k
Trudeau”. Na miejscu zaparkowany jest samochód z napisem „Make
Canada Great Again” na tylnej szybie. „Ludzie wierzyli w jego
kłamstwa. Wszystko, co powiedział, było bzdurą, od góry do
dołu”.

Wizyta Poilievre’a u protestujących wywołała poruszenie wśród
jego  przeciwników  politycznych.  Premier  Justin  Trudeau
oskarżył  przywódcę  konserwatystów  Pierre’a  Poilievre’a  o
pogłębianie „podziałów, obaw i polaryzacji”. Lider NPR Jagmeet
Singh oskarżył przywódcę konserwatystów Pierre’a Poilievre’a o
„nieodpowiedzialność  za  język”.  Na  osobnej  konferencji
prasowej  przywódca  NDP  Jagmeet  Singh  oskarżył  Poilievre  o
celowe dzielenie Kanadyjczyków.

Poilievre  był  w  drodze  między  wydarzeniami  w  prowincjach
atlantyckich  i  widział  protest  na  poboczu  autostrady.
Następnie  we  wtorek  zdecydował  się  zatrzymać  w  obozowisku
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przed Centrum Informacji Turystycznej Nowej Szkocji w Fort
Lawrence  w  Nowej  Szkocji.  „Początkowo  myśleliśmy,  że  to
policja,  przyjedź  i  spróbuj  usunąć  nas  z  tego  obszaru.
Poszedłem więc tam i miałem zamiar stanąć z nimi twarzą w
twarz  i  powiedzieć,  że  nie  wychodzimy”  –  mówił  jeden  z
protestujących.  „Obszedłem  samochód  i  spotkałem  Pierre’a
twarzą w twarz”. Na nagraniu wideo nagranym przez Everetta
widać,  jak  Poilievre  rozmawia  z  protestującymi,  którzy
pokazują  mu,  jak  wygląda  życie  w  obozie.  Jeden  z
protestujących powiedział, że pozostaną do listopada, jeśli
podatek od emisji dwutlenku węgla nie zostanie obniżony.

Tymczasem premier Kanady Justin Trudeau życzył Scottowi Moe
sarkastycznie „powodzenia” w walce premiera Saskatchewanu z
Kanadyjskim Urzędem Skarbowym w związku z odmową odprowadzania
federalnego  podatku  węglowego  od  emisji  dwutlenku  węgla.
Trudeau  powiedział,  że  mieszkańcy  Saskatchewanu  będą  nadal
otrzymywać  rabaty  węglowe,  pomimo  decyzji  Moe,  aby  nie
odprowadzać podatku do Ottawy, i dodał, że ufa, iż CRA odzyska
należne pieniądze. „Nie wiem jak wy, ale kłótnia z CRA o to,
żeby  nie  płacić  podatków,  to  nie  jest  sytuacja,  w  której
chciałbym się znaleźć. Powodzenia, premierze Moe” – powiedział
Trudeau  dziennikarzom  w  Oakville  w  Ontario.  Trudeau
podkreślił,  że  departament  podatkowy  jest  „bardzo,  bardzo
dobry w uzyskiwaniu należnych mu pieniędzy”, niezależnie od
tego, czy pochodzą one od Kanadyjczyków, od firm, czy nawet od
prowincji – i podejmie stosowne działania. „“Nie musimy nic
robić  jako  rząd  federalny.  CRA  jest  niezależna,  przejdzie
przez odpowiednie procesy sądowe i nie mam wątpliwości, że w
końcu do tego dojdzie”.

Moe  ogłosił,  że  jego  prowincja  nie  będzie  pobierać  ani
odprowadzać podatku węglowego rządowi federalnemu, w proteście
przeciwko  zwolnieniu  z  podatku  oleju  opałowego,  co  było
powszechnie postrzegane jako kupowanie głosów przez liberałów
w atlantyckiej Kanadzie. Minister środowiska Steven Guilbeault
nazwał  decyzję  Moe  „niemoralną”  i  „nieodpowiedzialną”  i



powiedział, że w odpowiedzi na nią zostaną podjęte odpowiednie
kroki.
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